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Medlemmer af Folketinget Helge Adam Møller 
(KF), Jens Heimburger (KF), Brian Mikkelsen 
(KF), Gitte Seeberg (KF), Birthe Rønn Hornbech 
(V), Inge Dahl-Sørensen (V), Eva Kjer Hansen 
(V), Karsten Nonbo (V) og Karen Rønde (V) har 
meddelt mig, at de ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om bekæmpelse 
af biltyverier. 
(Beslutningsforslag nr. B 139). 

Medlemmer af Folketinget Susanne Clemensen 
(CD), Sonja Albrink (CD), Yvonne Herløv 
Andersen (CD), Peter Duetoft (CD), Annie 
Lunde Hansen (CD), Mimi Jakobsen (CD), Ebbe 
Kalnæs (CD) og Arne Melchior (CD) har med- 
delt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om indførelse af 
greencard i Danmark for at forbedre danske 
virksomheders muligheder for at ansætte uden- 
landsk arbejdskraft. 
(Beslutningsforslag nr. B 140). 

Medlemmer af Folketinget Ole M. Nielsen 
(KRF), Børge Klit Johansen (KRF), Jann Sjursen 
(KRF) og Tove Videbæk (KRF) har meddelt 
mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel 
til indenrigsministeren: 

»Hvilke konkrete oplysninger kan ministeren 
give om det tværministerielle arbejde om regi- 
onal konsekvensvurdering, der omtales på side 
21 i den regionalpolitiske redegørelse?« 
(Forespørgsel nr. F 50). 

Medlemmer af Folketinget Ole Løvig Simonsen 
(S), Anders Fogh Rasmussen (V), Bendt Bendt- 
sen (KF), Jes Lunde (SF), Kristian Thulesen Dahl 
(DF), Peter Duetoft (CD), Elisabeth Arnold (RV), 
Søren Kolstrup (EL), Jann Sjursen (KRF) og Kim 
Behnke (FRI) har meddelt mig, at de ønsker at 
stille følgende forespørgsel til statsministeren: 

»Hvad kan statsministeren oplyse om den 
indenrigs- og udenrigspolitiske situation?« 
(Forespørgsel nr. F 52). 

Den første sag på dagsordenen var: 
1) Spørgsmål til ministrene. 

Spørgetiden 

Spm. nr. S 2129 

1) Til statsministeren af: 
Frank Dahlgaard (UP): 
»Vil statsministeren kort omtale de ulemper, 
som er forbundet med at erstatte den danske 
krone med EU's euro?« 

Skriftlig begrundelse 

Statsministeren har det seneste år ensidigt fo- 
kuseret på fordelene ved at gå over til euroen, 
mens han har fortiet ulemperne. Folketingets 
vedtagelse af 8. december 1998 pålægger imid- 
lertid regeringen at belyse både fordele og 
ulemper for Danmark ved at afskaffe den 
danske krone til fordel for EU's euro. 

Da statsministeren onsdag den 22. marts 2000 
i Folketingets spørgetid i et tillægsspørgsmål 
blev bedt om kort at anføre ulemperne ved 
euroen, nægtede han dette med henvisning til, 
at det faldt uden for det stillede (hoved)spørgs- 
mål. Derfor stilles spørgsmålet her skriftligt, så 
statsministeren og hans embedsmænd og råd- 
givere har god tid til at forberede et fyldestgø- 
rende svar, der giver overblik over ulemperne 
ved euroen. 

Frank Dahlgaard (UP): 
Statsministeren og hans regering har talt meget 
om fordelene ved at afskaffe den danske krone 
til fordel for EU's euro, men ikke om betænke- 
lighederne, omkostningerne eller ulemperne, og 
det er baggrunden for spørgsmålet, om statsmi- 
nisteren ganske kort kan gøre rede for 
ulemperne. 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Jeg vil godt starte med at nævne, at regeringen, 
økonomiministeren og jeg selv, ved flere lejlig- 
heder har nævnt, at vi om kort tid offentliggør 
en rapport om konsekvenserne ved dansk del- 
tagelse i euroen. Den rapport skal følge op på 
Folketingets vedtagelse fra, jeg tror, det er den 
8. december 1998, og i den rapport vil der selv- 
sagt også, som vi har drøftet det nogle gange 


